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Tonåringarna: 
”Det är känslan 

som är viktig” 
SID 4

Allt du behöver 
veta om dopet    

SID 7



De nya kläderna
Jag minns platsen. När jag som 
fjortonåring var på konfirma-
tionsläger och prästen gav mig 
en liten tunn bok med rubriken 
De nya kläderna. En konstig 
titel tyckte jag, men förstod 
ändå att den handlade om livet 
som kristen. Jag minns inte 
riktigt vad jag tyckte om den, 
men jag minns hur det kändes 
att få den. Jag kände mig sedd 
och jag förstod att prästen 
anade att jag ville växa i min 
tro. Det var något med rubri-
ken som öppnade nya världar, 
gjorde mig nyfiken. Bilden av 
”nya kläder” har fortsatt att 
vara viktig. Gåvan, den lilla 
boken, med dess ovanliga titel 
har jag burit med mig genom 
livet, inte minst i mitt yrkesliv 
som präst. 

En särskild betydelse har 
orden ”de nya kläderna” för 
mig i dopgudstjänsten, som 
är mättad av så många 
symboler. Vattnet 
som en källa till liv 
och dopljuset som 
påminner om 
löftet att Jesus vill 
vara ljus på vår 
väg. Jag tänker på 

faddrarna som både bokstavligt 
och symboliskt bär dopkandi-
daten. I dopgudstjänsten står 
livet, tron och människans 
växt i centrum och för detta är 
dopklänningen den tydligaste 
symbolen. Den nya klädnaden 
som barnet, tonåringen eller 
den vuxne bär till dopet ger 
rymd åt livet. Det är ingen 
slump att längd och vidd är 
väl tilltagen, då dopklänning-
ens symbolik vill visa på det 
kristna livets djupa hemlighet: 
Hos Gud får alla rum. Ingen 
enda av oss är för stor för de 
nya kläderna. Ingen enda av oss 
är för vuxen eller gammal för 
att döpas, det vill säga ta emot 
tron som en gåva. Sömsmånen 
hos Gud är väl tilltagen, just för 
att du och jag ska få rum. I tron 
finns oändligt att upptäcka om 
Gud och oss själva och aldrig 
blir vi klara och det är som det 

ska. Låt oss tacka, ta emot 
och ge tron en plats!
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KONFIRMATION 
2023–2024 

Du som är född 2009 och vill konfirmeras (eller 
född tidigare och det inte blivit av): Vi startar 
höstterminen 2023 och avslutar 2024.
Håll ögonen öppna för att se våra alternativ:  
www.svenskakyrkan.se/lindome
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SOMMARLUNCHER

Tisdagar kl 12-13.30 i Församlingscentrum  
Börjar med en enkel middagsbön. Kostnad 40 kr. Ingen anmälan.

13 juni  Lunch och föredrag av Bengt Inghammar. 

20 juni Lunch 

27 juni   Midsommarfest, sång och traditionsenlig mat:  
sill, färskpotatis och jordgubbsbakelse. 

Sommaruppehåll under juli och augusti, vi ses igen 5 september!  Samarr. med

VARMT VÄLKOMNA!

Magnus Fallgren, ny ungdomspedagog, närmast 
från Backa pastorat.  

Tove Tronsplass Pettersson, ny vuxenpedagog, 
närmast från Carl Johans pastorat.
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En gång träffade jag en 85-årig man i en sorge-
grupp. Han blev aldrig döpt som barn och ville 
nu inte dö odöpt. Sagt och gjort; vid nästa träff 
med gruppen, döptes han i Församlingscen-
trum. Efteråt bjöd mannen oss alla hem till sig 
på dopkalas. Barnbarnen hade ordnat med en 
fin tårta där en liten blå plastvagga tronade på 
toppen!

Det är fredagskväll i Församlingscentrum. 
Vi träffas en stund innan församlingens ung-
domsgrupp LUKAS börjar. My Lindqvist 
Johansson, Kerstin Thorén och Linus Hallberg 

Dopet – för alla åldrar 
Kan man bara döpas som barn? Är det för sent sedan? De flesta döps som 
små barn, men allt fler döps som tonåringar eller vuxna. Så är det också 
här i Lindome.  

konfirmerades förra året i den grupp som åkte 
till Birgittaklostret i Farfa utanför Rom. Hugo 
Löfgren var med i gruppen som åkte till Assisi, 
även det i Italien. 

– Det var riktigt roligt att komma till Italien 
och bo på ett kloster och få besöka Rom, säger 
Linus. Jag hade inte tänkt konfirmeras, det var 
ett gäng kompisar gäng som fick mig att börja. 

Alla fyra är mycket nöjda med konfirma-
tionstiden.

– Fast den teoretiska undervisningen var lite 
för lik skolan, säger Hugo, men ganska kul ändå. 

”Det är känslan av att 
vara döpt som är viktig!”

Linus Hallberg, My Lindqvist Johansson, Kerstin Thorén och Hugo Löfgren döptes förra året, strax före konfirmationen.
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Kerstin tyckte också att det var lite nervöst 
och skönt att inte vara ensam om att döpas. 

– Jag visste inte från början att man behövde 
vara döpt för att bli konfirmerad, säger Linus, 
men nu känns det bra!  Det var spännande 
och dopet är en ny öppning – en port in i till 
Svenska kyrkan och en ny gemenskap. 

Hugo döptes i Församlingscentrum vid en 
torsdagsmässa. Några kompisar från konfir-
mandgruppen var med plus några från försam-
lingen. Han var avslappnad och kände ingen 
press på sig eller oro för att göra fel. Oavsett 
konfirmationen så är det bra att vara döpt 
tycker han. 

Dopljuset som ni fick, har ni det framme?
– Ja, ibland svarar Kerstin.
Min sista fråga innan de ska träffa sina 

kompisar som börjat komma för att vara med på 
kvällens LUKAS:

Vad vill ni säga till dem som inte är döpta?
– Man ska inte krångla till det – det är inte 

en så stor grej, säger Hugo. Det är känslan av att 
vara döpt som är viktig. 

– Man behöver inte själv göra något, inte 
känna någon press eller vara rädd att man ska 
göra fel, säger My. Det är värt att döpa sig!

Linus avslutar: 
– Tveka inte om du känner för det! Bara gör det!

TEXT: INGELA SKARIN HÅKANSSON
FOTO: EMMA JACOBSSON 

Han kan tänka sig att vara fadder för nästa kull 
konfirmander.

De berättar särskilt om gemenskapen i 
grupperna. Den blev starkare för varje träff och 
särskilt efter att de gjort sina resor. De kom 
från olika skolor och klasser och kände inte 
alla innan. Nu har de svetsats samman och fått 
nya vänner. My och Linus blev ett par under 
konfirmandtiden. Hade de inte börjat i gruppen 
så hade de kanske aldrig träffats!  

– LUKAS och gemenskapen på fredagskväl-
larna har betytt jättemycket, säger Hugo. Hade 
det inte funnits så skulle man tappat allt efter 
konfirmationen.

Han brukar vara med varje gång. De andra 
har inte kommit lika regelbundet, men det är 
läge för att komma varje gång nu, säger My med 
eftertryck. 

Ordentligt omfamnad
Alla fyra hade koll på att de inte var döpta 
som barn. Några föräldrar tyckte att de skulle 
få bestämma själva när de blev större. När de 
nu valt att konfirmeras blev det naturligt att 
även döpas. Eftersom konfirmation innebär en 
bekräftelse av dopet, måste man var döpt innan.

My, Kerstin och Linus döptes vid samma 
tillfälle i Lindome kyrka, strax före konfirma-
tionen. Sammanlagt sex konfirmander döptes 
och de som ville hade med sina familjer. Hela 
konfirmandgruppen var med. 

– Det kändes lite nervöst innan – jag var 
rädd att göra något fel, när så många var där och 
tittade, berättar My. Det kändes bra att bli döpt, 
det hade stört mig innan att jag inte var det. 
Det var självklart att jag skulle döpas när jag är 
med i kyrkan, säger hon och fortsätter: Dopet är 
första steget mot Gud – då man blir omfamnad 
ordentligt. Jag är glad över att vara döpt!

Har du någon gång funderat på att bli döpt?  
Följ Linus råd och hör av dig! 

Emma Jacobsson, präst 
emma.jacobsson@svenskakyrkan.se  

eller exp. 031-996860
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ALPHA-KURS I HÖST! 
Nyfiken på kristen tro? Vi 
startar en Alphakurs 14 sept. 
Mer info i nästa nummer.

www.svenskakyrkan.se/
lindome/alpha

ANHÖRIGVÅRDAR-
GRUPP
Är du närstående till någon 
med långvarig sjukdom och 
vill träffa andra i samma 
situation? Då är detta något 
för dig. 

Gruppen träffas dagtid en 
onsdag i månaden och leds av 
diakoner från Kållereds och 
Lindomes församling. 

Kontakta diakon Ingela Skarin 
Håkansson, tel 031-99 68 63

FÅGELSTENSARVET 
Dags att söka stipendium för dig som  
studerar konst, konsthantverk, musik, litteratur,  
teologi, till lärare och/eller går på folkhögskola,  
lantbruksskola eller liknande. Du kan också söka 
för vård av äldre och rehabilitering. 

Sista ansökningsdag 15 september

MER INFO: 031-99 68 63
ingela.skarin.hakansson@svenskakyrkan.se

CAFÉVAGN PÅ 
KYRKOGÅRDEN
Sitt ner en stund vid den 
lilla cafévagnen som står 
öster om kyrkan när du har 
vägarna förbi!  
Fika serveras, 10 kr. 

Fredagar i augusti 
kl 13-16

PILGRIMSVANDRA FÖR KLIMATET!
Pilgrim’s Walk for Future anordnar vandringar 
över hela landet. Det har blivit Nordens största 
vandrande folkrörelse för klimaträttvisa, fred 
med jorden och fred med varandra.

Kom med på en pilgrimsvandring för 
klimatet tillsammans med Johanneskyrkan! 

Start Lindome kyrka efter 11-gudstjänsten.  
Vi vandrar Hallandsleden söderut och avslutar i 
Lindome kyrka senast kl 17. Eget fika och kläder 
efter väder.

Söndag 27 augusti i Lindome kyrka

MER INFO: Ingela Skarin Håkansson, tel 031-99 
68 63, Kaisa Svennberg, tel 0723-25 01 45
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Föräldrarna behöver inte vara döpta, men jag döper dem gärna, hälsar Emma 
Jacobsson, präst i Lindome.

”Den som döps lägger det gamla 
bakom sig”

Prästen Emma om dopet
döpas, tar någon av oss präs-
ter i församlingen kontakt 
angående undervisning om 
dopet. En konfirmand som 
inte är döpt innan, kan döpas 
under konfirmandtiden.

Vad ska man ha på sig?
– Man brukar ha något 

vitt på sig som symboliserar 
renhet men det är inget krav. 
I församlingen finns dop-
dräkter i olika storlekar att 
låna, för både spädbarn och 
vuxna. 

Vad händer i dopet?
– I dopet blir man upptagen 

i kyrkan och får ta emot den 
Helige Ande i sitt liv, det är 
Guds närvaro. Den som döps 
lägger ‘det gamla’ bakom sig 
och får en pånyttfödelse.

Hur bokar man ett dop? 
– Kontakta församlingens 

expedition och boka en tid. Är 
det ett barn som ska döpas 
bokar vi en tid för dopsamtal 
med en av prästerna. Är det en 
ungdom eller vuxen som ska 

Var kan man döpas?
– Dopet sker i samband med 

en gudstjänst, som kan vara 
en enskild dopgudstjänst eller 
vid en ordinarie gudstjänst i 
kyrkan. 

Får man välja musik?
– Ja, man får välja psalmer 

och mera musik om man vill, 
prata med prästen om det.

Varför använder man vatten?
– Jesus döptes i Jordanfloden 

och vi följer traditionen att 
döpas i vatten. Prästen säger 

“jag döper dig i Faderns och 
Sonens och den Helige Andes 
namn” och öser vattnet tre 
gånger över huvudet.

Vad händer sen?
– Efteråt ber vi för den som 

döpts och den döpte får ett 
dopljus av församlingen. Ljuset 
ska påminna om att Jesus är 
världens ljus. När ljuset är ned-
brunnet kan man få ett nytt.

Vad gör en fadder?
– Man kan ha faddrar till 

barn som döps. De ska själva 
vara döpta och har ett särskilt 
ansvar för att be för sitt dop-
barn och visa vad kyrkan är.

TEXT: ANNA-CARIN LEGLER 
FOTO: NELLY STAAF
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Välkommen till vår 
kyrka i sommar!

Sommarens gudstjänster
Gudstjänster firas i Lindome kyrka kl 11 med ett enkelt 
kyrkkaffe efteråt om inte annat anges.

JUNI

Sön 4 juni  
GUDSTJÄNST 
Lindome sångkör.

Sön 11 juni 
MÄSSA

Sön 18 juni 
GUDSTJÄNST

Midsommardagen 
Lör 24 juni kl 17 
MUSIKGUDSTJÄNST 
med Hällesåkers spelmanslag.

Sön 25 juni 
MÄSSA 

JULI

Sön 2 juli 
GUDSTJÄNST

Sön 9 juli 
MÄSSA

Sön 16 juli 
GUDSTJÄNST

Sön 23 juli 
MÄSSA

Sön 30 juli 
GUDSTJÄNST

AUGUSTI

Sön 6 augusti 
MÄSSA

Sön 13 augusti 
GUDSTJÄNST

Sön 20 augusti 
MÄSSA

Lör 26 augusti kl 16 
LÖRDAGSMUSIK 
Stjärnduetter med Emelie Sundborn 
och Rikard Flink. David Carbe, piano. 

Sön 27 augusti 
GUDSTJÄNST
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